
Protokół Nr 34/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 26 lutego 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 33 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do Programu 

„Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do wykonywania czynności 

związanych z udziałem w przedmiotowym programie. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi 

gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej. 

8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 
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Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 lutego 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 33 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego o przedstawienie projektu uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego Zarządu 

Dróg w Grudziądzu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg 

w Grudziądzu. 

Uchwała nr 34/10/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik powitał przybyłego na posiedzenie Zarządu Powiatu 

p. Jarosława Krucę, właściciela firmy Transport Osobowy Jarosław Kruca. Starosta p. Adam Olejnik 

przekazał, że na XIV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 lutego 2020 r. przyjęto uchwałę 

nr  XIV/12/2020 w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

z  operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

P. Jarosław Kruca przekazał, że w związku z trudnościami finansowymi będzie zmuszony 

do zamknięcia linii komunikacyjnej na trasie Świecie nad Osą – Łasin. Dodał, że nie jest w stanie 

prowadzić przewozów na powyższej linii komunikacyjnej bez otrzymania na początku marca 2020 r. 

środków finansowych na przedmiotowe zadanie od Powiatu Grudziadzkiego. 
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Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wskazała, że Powiat Grudziądzki ma możliwość przekazania 

środków finansowych za marzec dopiero po zakończeniu miesiąca, w ramach zapłaty za wykonanie 

usługi przewozów. 

Starosta p. Adam Olejnik wraz z Członkiem Zarządu p. Aleksandrem Zadykowiczem oraz Członkiem 

Zarządu p. Krzysztofem Klucznikiem zapewnili p. Jarosława Krucę, że zaplata za prowadzenie 

przewozów za marzec zostanie uregulowana na początku następnego miesiąca, wraz z wyrównaniem 

kosztów poniesionych za utrzymanie linii komunikacyjnej w miesiącu lutym 2020 r. Podawali 

argumenty za dalszym utrzymaniem przewozów na trasie Świecie nad Osą – Łasin oraz zaproponowali 

podpisanie przez p. Jarosława Krucę porozumienia dot. świadczenia usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. 

Z związku z powyższym p. Jarosław Kruca stwierdził, że rozważy dalsze prowadzenie przewozów 

na linii komunikacyjnej Świecie nad Osą – Łasin w ramach publicznego transportu zbiorowego 

organizowanego przez Powiat Grudziądzki oraz że przekaże swoją odpowiedź następnego dnia. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował p. Jarosławowi Krucy za spotkanie. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

i przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. Wskazał, że najważniejsze zmiany dotyczą 

połączenia Wydziału Architektury i Budownictwa oraz Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa, 

Rolnictwa i Gospodarki Wodnej w Wydział Środowiska i Budownictwa, a także włączenie 

pracowników zajmujących się sprawami zarządzania kryzysowego do Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego. Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio wyraził swoją aprobatę dla zmian w strukturze organizacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, proponowanych w powyższym projekcie uchwały. 

Wobec braku dalszych uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

Uchwała nr 34/11/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Grudziądzu stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

W związku z powyższym, Starosta p. Adam Olejnik podziękował Kierownikowi Wydziału Architektury 

i Budownictwa p. Ryszardowi Biskupiakowi za dotychczasową pracę oraz Kierownikowi Wydziału 
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Oochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierzowi Sobótce 

za podjęcie się od dnia 1 marca 2020 r. kierowania Wydziałem Środowiska i Budownictwa. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, pracownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, 

Edukacji i Zamówień Publicznych p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub 

Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do wykonywania czynności związanych z udziałem 

w przedmiotowym programie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego 

do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do wykonywania czynności 

związanych z udziałem w przedmiotowym programie. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub 

Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do wykonywania czynności związanych z udziałem 

w przedmiotowym programie. 

Uchwała nr 34/12/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia 

dyrektora szkoły do wykonywania czynności związanych z udziałem w przedmiotowym programie 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek 

Ziemer przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii 

w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi 

gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej 

do kategorii drogi gminnej publicznej. 

Uchwała nr 34/13/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie wyrażenia 

opinii w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 
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 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zgłosił zły stan techniczny chodnika w Nicwałdzie 

oraz zapytał o możliwość budowy dalszej części chodnika w stronę przejazdu kolejowego. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że na chwilę obecną nie jest 

planowana budowa chodnika w ww. miejscu. 

II. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio przekazał, że Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz 

wyraził chęć partycypacji w kosztach remontu drogi powiatowej w miejscowości Skarszewy. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę, że droga w Skarszewach jest przewidziana 

do remontu metodą nakładki asfaltowej przez Powiat Grudziądzki w roku 2020. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański stwierdził, że po poznaniu ostatecznej kwoty 

środków na remonty dróg powiatowych, Powiatowy Zarząd Dróg wraz z Zarządem Powiatu obliczy 

koszty remontu drogi w Skarszewach. Dodał, że wtedy będzie możliwe wystąpienie do Gminy 

Grudziądz o wsparcie finansowe powyższego zadania. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że decyzje o przeprowadzeniu inwestycji drogowych oraz remontów 

podejmują Radni Powiatowi, którzy reprezentują poszczególne gminy powiatu grudziądzkiego. Dodał, 

że Zarząd Powiatu jest otwarty na propozycje współpracy w kwestii remontów dróg powiatowych, 

jednak w jego opinii powinno to się odbywać na zasadzie porozumienia miedzy Powiatem a Gminą, 

a nie wysuwania żądań przez władze poszczególnych gmin. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz przekazał propozycję władz Gminy Gruta 

dot.  opracowania dokumentacji technicznej na remont drogi powiatowej Boguszewo – Czeczewo – 

Gołębiewko oraz partycypacji w kosztach realizacji przedmiotowego remontu. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że Zarząd Powiatu może rozważyć propozycje władz Gminy 

Grudziądz oraz Gminy Gruta dot. remontów dróg powiatowych, jeśli przedmiotowe propozycje będą 

poparte konkretnymi działaniami. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski dodał, że w powiatach sąsiednich władze gmin partycypują w kosztach 

remontów dróg powiatowych na ich terenie, a wkład finansowy wynosi co najmniej 10 procent kosztów. 

III. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił projekt porozumienia 

z firmą Green Bear, dot. wyremontowania drogi powiatowej nr 1391C Lisnowo – Partęczyny – Wielka 

Tymawa. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że ww. firma przystąpi 

do budowy farmy wiatrowej w miejscowości Partęczyny, co będzie wiązało się z dużym obciążeniem 

lokalnych dróg oraz możliwością degradacji m. in. drogi powiatowej nr 1391C. Dodał, że w wyniku 

negocjacji przedstawiciele firmy Green Bear zobowiązali się do wyremontowania, po zakończeniu 
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budowy, odcinka o długości 1680 m. przedmiotowej drogi metodą nakładki asfaltowej. Kierownik 

Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał, że w celu zagwarantowania dotrzymania 

powyższych ustaleń, konieczne jest podpisanie stosownego porozumienia. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na podpisanie porozumienia z firmą Green Bear 

dot. wyremontowania drogi powiatowej nr 1391C Lisnowo – Partęczyny – Wielka Tymawa. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w spotkaniu, po czym zakończył 34 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

   Wicestarosta             Członek Zarządu           Członek Zarządu 

 Jan Kowarowski       Krzysztof Klucznik        Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


